
TÝDENNÍ PLÁN VÝUKY OD 13.05. - 17.05. 2024

4. TŘÍDA

PŘEDMĚT UČIVO HOTOVO
Cí� jsm� splni�(�) když…

ČESKÝ JAZYK

T37

Slovesa
Skloňování sloves v čase budoucím a minulém
UČ. STR. 91-94

- Rozlišuji složený a jednoduchý tvar sloves v
budoucím čase.

- Časuji slovesa v čase minulém.
- Časuji slovesa v čase budoucím.

MATEMATIKA

(Veronika)

T37

testík

Opakování převodů jednotek délky, hmotnosti, objemu-
pracovní list

Geometrie - rýsování ve čtvercové síti
PS str. 40,41

Písemné dělení, násobení

- Řeším úkoly s převody jednotek.
- Poznám pravý úhel.
- V pravoúhlém trojúhelníku poznám odvěsny a

přeponu.
- Používám postup počítání při písemném

dělení a násobení
- Při počítání se soustředím na přehledný zápis

čísel a výsledky ověřuji zkouškou.



ANGLICKÝ JAZYK

(Martina Laušmanová)

T 37

Unit 8: Seasons
str. 56-59

- Popíšu, jaké je počasí.
- Pojmenuju a popíšu roční období.

ANGLICKÝ JAZYK

(Eva Klepárníková)

T37

Unit 8 Seasons - miniprojekt Popíšu zvolené roční období - měsíce, barvy,
počasí, oblečení, aktivity.

Náš svět

T37

Chraňme přírodu
uč. str. 50-51

- Znám 4 národní parky ČR
- O každém parku uvedu důležitá fakta
- Diskutuji o prospěšném a škodlivém působení

lidí na přírodu.

MATEMATIKA

(Lukáš)

T37

Opakování - Zopakuji si starší učivo (např. násobení, dělení,
trojúhelníky…)



INFORMACE PRO RODIČE

T37

Milí čtvrťáci,

je před námi další květnový týden a pomalu, ale jistě, se blížíme vstříc letním prázdninám:-) V tomto týdnu budete v
matematice potřebovat rýsovací potřeby - pravítko, kružítko, ořezané tužky. Spousta z vás tyto pomůcky nenosí, tak si
je prosím zkontrolujte.

Úterý

- preventivní program: Na světě nejsi sám (45 min, vybíráme 70,- Kč)

Čtvrtek

- Nezapomeňte knihu do čtenářské dílny.

Pátek
- prezentace TV - vysílání

Téma: Chráněné krajinné oblasti České republiky (uč. Vlastivěda str. 50 - na této stránce si na mapě vyber jednu
chráněnou krajinnou oblast a napiš o ní, co vypátráš na internetu, v knihách, od rodičů, příbuzných,..)

Kritéria:
- Do vysílání napíšu 3 souvětí.
- Píšu čitelně a na řádcích.
- POUŽÍVÁM gramatiku, kterou znám.

Nezapomeňte nosit peníze na výlet a preventivní program.

Děkujeme.

Těšíme se na vás:-)

Lukáš + Tereza + Veronika



CO NÁS ČEKÁ - PLÁNOVANÉ AKCE:

- škola v přírodě + výlet BOUZOV (květen)
- divadelní představení ZUŠ Tišnov - kino Svratka (květen)
- dopravní hřiště pro školky (červen)
- sportovní dopoledne na Žernůvce (červen)

historický areál Bouzov - aneb válečné zbraně a stroje doby středověké
/http://galeriebouzov.webpark.cz/programZS.htm

● KDY: 29. 5. - 31.5. 2024
● KDE: CAMP Morava, https://moravacamp.cz, ubytování ve dvou a čtyř - lůžkových chatkách sociální zařízení

v nedaleké budově, polopenze
● CENA: do 1600,- Kč (první zálohu 500,- Kč prosím noste do 17.3.2024, druhou zálohu budeme vybírat v

dubnu a doplatek v květnu).
● děti, které nepojedou, budou moci chodit do školy - výuka zajištěna:-)

https://moravacamp.cz

